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Broj: 05/03-19-12553-34-5/20
Sarajevo, 20.07.2020. godine

KANTON SARAJEVO
SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
N/r Predsjedavajuceg Skupstine

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnice Neire Dizdarevi¢ — dostavlja se
Veza: Akt SkupStine Kantona Sarajevo broj: 01-04-12553-34/20 od 19.05.2020.
godine

Dana 22.05.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zaStite okolisa
zaprimilo je od strane SkupStine Kantona Sarajevo zastupnicku inicijativu zastupnice Neire
Dizdarevi¢ sa 25. Radne sjednice Skupstine Kantona Sarajevo odrzane dana 18.05.2020. godine, a
u okviru tacke Dnevnog reda "Poslanicka/zastupnicka pitanja, inicijative i odgovori", u skladu sa
Poslovnikom Skupstine Kantona Sarajevo. Zastupnicka inicijativa glasi:

web: http://mpz.ks.gov.ba ~yianal a.
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba ,::‘/‘t - ; \‘.-.
Tel: + 387 (0) 33 562-029, i 151!@‘,, 1]
Fax: + 387 (0) 33 562-031 \|, _CERT 5/
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causevica 1 N g/ /
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Politicka organizacija gradana “Nasa stranka"
Branilaca Sarajeva 511, 71 000 Sarajevo
 Telefon: 033 408 BRA; Fax: 033 408 881
~ E-mail: nasastranka@nasasiranka.ba

Web: www,nesastranka ba

20

Sarajeva, 18.05.2020.

Shupitina Kantona Sarnjeve
Lastupnica Nelra Dizdarevié
Maufa stranka

BOSNA | HERCEGOVINA

FEDERACLIA BOSNE | HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

SKUPETINA KANTONA SARAJEVO

VLADA KANTONA SARAJEVO

MINISTARSTVO PROSTORNOG UREBENJA, GRADENJA 1 ZASTITE OKOLISA
KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCLISKE POSLOVE

PREDMET: ZASTUPNICKA INICLIATIVA
Podtovani,

na osnovu flanova 106. § 213, Poslovnika Skupstine Kantona Ssrajevo (,Slufbene novine
Kantona Sarajevo - Drugi novi prefiSéeni tekst br: 41/12, 15/13, 4713, 47/15 | 48/16)
upucujem zastupnicku inicijativu Ministarstvu prostornog uredenia, gradenja i zastite okoliga
i Kantonalnoj upravi za inspekeijske poslove:

Podnosim inicijativu gore pomenutim javnim organima da izvide nadzor nad radem
predstavnika etainih viasnika i upravitelia OKI Upravitelj d.o.o. na adresi Visnijik 10 i
poduzmete sve zakonom predvidens mjere,

U ugovoru potpisanom izmedu predstavnika etaZnih viasnika Todi¢ SneZana i OKI Upravitelj
d.o.o. u 2018, gedini u ¢lanu 18, Ugovora stoji da naknada iznosi 12% od sredstava naknade
koju etazni vlasnici uplate u toku mjeseca, bez PDV-a.

Na godisnjim izvjeStajima OKI Upravitelj d.o.o. za 2018 § 2019. godinu nalazi s¢ provizija od
15% 5o je suprotno onome u Ugovoer.

Malim da mi se iz arhive Ministarstva dostavi kopija zapisnika za navedenu adresu kojim se
potvrduje da je PEV dobio saglasnost za potpisivanje gore navedenog ugovora.

Prilikom nadzora utvrditi da li je PEV izvrdio obavezu shodno zakljutku Skupétine Kantona
Sarajevo broj (1-05-42164-4 /19 od 11.12.2019. godine kojom se obavezuju svi predstavnici
eta2nih vlasnika da u roku od mjesec dana svaku nepodudamost odnosno razligitost u
procentima prijave Ministarstvu prostomog uredenja, gradenja i zadtite okolifa Kantona
Sarajevo ili Kantonalnoj upravi za inspekeijske poslave.

Ukoliko se utvedi da je upravnik protuzakenito uzimao vide sredstava naknade nego je o
predvideno ugovorom, molim da naloZite vratanje sredstava na radun zgrade, kao i vradanie
sredstava predvidenih za PDV-a, jer su oni shodno veéim naplacenim sredstvima naknade,
napladeni vide sa rafuna zagrade.

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugeviéa 1
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Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja 1 zastite okolisa je aktom broj: 05/03-12553-26-
1/20 od 10.06.2020. godine zatrazilo od upravnika ,,OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo da dostavi
Godisnji izvjestaj za 2018. godinu, fotokopiju dokaza da je predstavnik etaznih vlasnika preuzeo
godis$nje izvjestaje za 2018. 1 2019. godinu za zgradu u ul. Visnjik br. 10. (PRILOG 1) Takoder,
Ministarstvo je je aktom broj: 05/03-12553-34-1/20 od 10.06.2020. godine zatrazilo od
predstavnika etaznih vlasnika Todi¢ Snezane da dostavi Godisnji izvjestaj za 2018. godinu i 2019.
godinu za zgradu u ul. Visnjik br. 10. (PRILOG 2) Ministarstvo nije zatrazilo od upravnika da
dostavi godisnji izvjestaj za 2019. godinu, jer je isti preuzeo u toku redovnog nadzora.

Upravnik ,,OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je aktom broj: 10-d-1009/20 od 23.06.2020.
godine dostavio Ministarstvu trazenu dokumentaciju. (PRILOG 3)

Predstavnica etaznih vlasnika Todi¢ SneZana je dana 16.06.2020. godine dostavila trazenu
dokumentaciju. (PRILOG 4)

Ministarstvo je izvrsilo uvid u zaprimljenu dokumentaciju i konstatovalo sljedece:

* Na Godis$njim izvjestajima za 2018. godinu i 2019. godinu koji su dostavljeni od strane
upravnika u zaglavlju istih se navodi da je provizija upravnika u iznosu od 12%.

* Na Godi$njim izvjestajima za 2018. godinu koji je dostavljen od strane predstavnika etaznih
vlasnika u zaglavlju se navodi da je provizija upravnika u iznosu od 15%, a za 2019. godinu
u zaglavlju se navodi da je provizija upravnika u iznosu od 12%.

* Pregledom dostavljenog GodiSnjeg izvjeStaja za 2018. godinu od strane upravnika i
predstavnika etaznih vlasnika utvrdeno je da se navodi isti iznos ispla¢en kao naknada
upravniku u iznosu od 14,94 KM. IzvrSena je provjera isplacenih sredstava na ime naknade
upravniku od 14,94 KM u odnosu sa uplac¢enim sredstvima u iznosu od 124,50 KM i
utvrdeno je da je procenat naplate 12% u skladu sa ugovorenim procentom.

* Pregledom dostavljenog GodiSnjeg izvjeStaja za 2019. godinu od strane upravnika i
predstavnika etaznih vlasnika utvrdeno je da se navodi isti iznos ispla¢en kao naknada
upravniku u iznosu od 31,88 KM. IzvrSena je provjera isplacenih sredstava na ime naknade
upravniku od 31,88 KM u odnosu sa uplac¢enim sredstvima u iznosu od 212,50 KM i
utvrdeno je da je procenat naplate 15% , Sto je suprotno naznacenom procentu u zaglavlju
izvjestaja 12%, kao i ugovorenom procentu 12%.

* Daseu Tabeli 1. iz nadzora za 2018. godinu i 2019. godinu vodi isti iznos sredstava koje je
upravnik obrac¢unao za naknadu upravniku, kao $to je navedeno i na Godis$njim izvjestajima.

* Kroz redovni nadzor za 2019. godinu konstatovano da je naplaceni procenat naknade
upravniku 15%, odnosno veci od ugovorenog procenta. Od upravnika je zatrazeno
obrazlozenje. Upravnik ,,OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo je dostavio obrazlozenje da je
naknada ispla¢ena u procentu od 15% iz razloga $to je prinudni upravnik na predmetnoj
zgradi.

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causeviéa 1




* Dostavljeno obrazlozenje upravnika ministarstvo nije prihvatilo iz razloga Sto je upravnik
potpisao ugovor u kojem je definisan procenat naknade u iznosu od 12%, te je upravniku
izdat Nalog da izvrsi povrat razlike sredstava napla¢ene u odnosu na procenat naplate, kao i
razliku sredstava upla¢enih na ime PDV-a. (PRILOG 5) Takoder, upucen je zahtjev
Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove za provodenje inspekcijskog nadzora. (PRILOG
6)

* U evidenciji Ministarstva nije evidentirana prijava predstavnika etaznih vlasnika u skladu sa
zakljuckom Skupstine Kantona Sarajevo. Ministarstvo je uputilo zahtjev Kantonalnoj upravi
za inspekcijske poslove za informaciju da li su zaprimili prijavu predstavnice, te zahtjev za
provodenje inspekcijskog nadzora, jer je ¢lanom 54. stav (1) tacka a) Zakona o upravljanju
zajednickim dijelovima zgrade (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, br. 17/19 1 18/17)
propisana obaveza predstavnika etaznih vlasnika da kontroliSe finansijsko stanje sredstava
zgrade, redovno i namjensko troSenje sredstava.

Clanom 52. stav (1) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade (,,Sluzbene
novine Kantona Sarajevo*, br. 17/19 i 18/17) propisano je, da je predstavnik etaznih vlasnika duzan
dostaviti Ministarstvu original zapisnik sa skupa etaznih vlasnika, o donoSenju odluke o izboru 1
promjeni upravnika i1 odluke o izboru i promjeni predstavnika etaznih vlasnika. Dakle, zapisnik sa
ostalim odlukama, koja se navodi u pitanju zastupnika, predstavnik etaznih vlasnika nije obavezan
dostavljati Ministarstvu. Zbog navedenog Ministarstvo u svojoj arhivi ne posjeduje zapisnike sa
skupa etaznih vlasnika na kojem je donijeta odluka etaznih vlasnika kojom se daje saglasnost na
tekst ugovora.

S postovanjem,

MINISTAR

Dostaviti: Faruk Kapidzi¢, dipl.ing.arh.
1. Predsjedavajuci Skupstine Kantona Sarajevo

2. Sluzba za skupstinske poslove

3. Stru¢na sluzba Vlade Kantona Sarajevo

4. Sekretar Vlade Kantona Sarajevo

5. Arhiva

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causeviéa 1
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KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zastite okolisa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
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Broj: 05/03-19-12553-26-1/20 AK T re6--2020-
Sarajevo, 10.06.2020. godine S ’
"OKI UPRAVITELJ" d.0.0. Sarajevo

Ul. Cemalusa br. 6
71 000 SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za dostavu dokumentacije

Ministarstvu prostornog uredenja, gradenja i zastite okolida, dana 28.05.2020. godine,
Skupstina Kantona Sarajevo dostavila je zastupnicku inicijativu, zastupnice Neire Dizdarevié sa 25,
Radne sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrZane dana 18.05.2020. godine.

Vezano za navedeno trazimo da ovom Ministarstyu dostavite sliedeéu dokumentaciju:
*  Godisnji izvjestaj za 2018, godinu
* Fotokopiju dokaza da je predstavnik etaznih vlasnika preuzeo godidnje izvjestaje za 2018. i
2019. godinu.
Navedeno je potrebno dostaviti za adrese: Alekse Santi¢a br. 2 i Visnjik br. 10.

Rok za dostavu trazenih dokumenata je odmah, a najkasnije u roku od tri dana od dana
prijema ovog akta.

Obradile: Amela Kulenovig, stru¢ni savj etr‘

Dostaviti:
1. Naslovu
@. Arhiva

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba

Tel: +387 (03 33 562-029,

Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugevica 1
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
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KAHTOH CAPAJEBO

Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zaStite okoli$a
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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-12553-34-1/20 AK
Sarajevo, 10.06.2020. godine ,

v | 'TPREMLJENG
SNEZANA TODIC

Ul Gradacéaéka br. 35
71 000 SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za dostavu dokumentacije

Ministarstvu prostornog uredenja, gradenja i zadtite okolisa, dana 28.05.2020. godine,
Skupstina Kantona Sarajevo dostavila je zastupni¢ku inicijativu, zastupnice Neire Dizdarevié sa 25.
Radne sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrZane dana 18.05.2020. godine.

Vezano za navedeno trazimo da ovom Ministarstvu dostavite fotokopije Godisnjih izvjestaja za
2018. 1 2019. godinu za adresu Vignjik br. 10.

Rok za dostavu trazenih dokumenata Je odmah, a najkasnije u roku od tri dana od dana
prijema ovog akta.

—

N,

y \
Obradile: Amela Kulenovi¢, struéni savj et.-' ,,}x
,';‘,:'
[/

\ )4
Dostaviti: \\‘ PO OVLA ISTRA
1. Naslovu
(2. Arhiva Amela Pet nik ministra

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Caugeviéa |
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AQIOKI UPRAVITELJ d.o.0. Sarajevo

d.0.0. za odrZavanje objekata visokogradnje, niskogradnje i njithovih dijelova
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Ministarstyo prostornog uredenja,gradenja i zastite okolifa KS
Reisa Dz CauSeviéa 1 2,
71000 Sarajevo

PREDMET: Dostava dokumentacije,
VEZA: Va3 akt broj: 05/03-19-12553-26-1/20 AK_ od 10.06.2020.
Postovani,

U skladu sa va3im aktom iz veze, u prilogu vam dostavljamo trazenu dokumentaciji za zgrade na
adresama: Alekse Santi¢a br.2 i Visnjik br.10.

S postovanjem,

Cemalusa 6, Sarajevo Bosna i Hercegovina +387 033 468-506; www.oki.ba; e-mail-kontaki@oki.ba PDV broj:200784300009
identifikacioni broj:4200734300009 Poreski broi: 01073304 Registarsid broj upisa: 1-24027 KS SARAJEVD Sifra djelatnosti: 70320
UNICREDIT BANKA: 3389002206608875
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OKI UPRAVITELJ D.0.0. SARAJEVO

D.0.0. ZA ODRZAVANJE OBJEKATA VISOKOGRADNJE, NISKOGRADNJE | NJIHOVIH DIJELOVA

=

. Stranica 1 od 1
Ulaz - Analitika - GodiSnji lzvjestaj 01.01.2018 - 31.12.2018 Ulaz - Stranica 1 od 1
Grad SARAJEVO Aktivan Od 61102017 {wiPrinudni Upravitelj
OpZtina CENTAR Aktivan Do [wiProvizija Po Naplati
Mjesna Zajednica VISNJIK Cijena KM/m2 0,25 Provizija % 12,00
Objekat VISNJIK - 10 ZaduZenje KM 61,50 Bro] Spratova 1
Ulica VISNJIK Prostor Stambeni Poslovni Gara®ni Ukupno
Broj 10 Broj 5 0 0 5
Slovo Povriina m2 246,00 0,00 0.00 246,00
1. RAGUN ULAZA 01.01.2018|
Uplatnica - Uplata Dug KM -99.00
Uplatnica - Uplata Stomo KM 0,00
Ratun Ulaza KM / Uplata Unaprijied KM / RaspoloZivo KM 7.15 0,00 7.15
Usluga Dug KM 0,00
|2. PRIHOD RAGUNA ULAZA 31.12.2018]
Uplatnica - Uplata Unazad KM 25,00
Uplatnica - ZaduZenje KM 738,00
Uplatnica - Uplata KM 99,50
Uplatnica - Napiata % 13.48
Uplatnica - Uplata unapriied KM 0,00
Dodatni Prihod - Uplata KM 359,85
Uplata - Ukupno prihod KM 484,35
3. RASHOD RACUNA ULAZA - POJEDINACNO / PO VRSTI 31.12.2018
RB |Sifra  |Usiuga Neto KM| Porez KM| Bruto KM
1 1001 PROVIZIJA UPRAVITELJA 14,94 2,54 17,48
Ukupno 1. PROVIZIJA UPRAVITELJA 14,94 2,54 17,48
1 2000 NAKNADA PREDSTAVNIKU 15,51 288 18,39
2 2052 KOOPERANTSKA USLUGA 37,50 6,38 43,88
Ukupno 2. VANREDNO ODRZAVANJE 53,01 9,26 62,27
1 3001 OSIGURANJE ZAJEDNICKIH DIJELOVA 18,45 0.00 18.45
Ukupno 3. REDOVNO ODRZAVANJE 18,45 ,00 18,45

[3.1. RASHOD RAGUNA ULAZA - UKUPNO 86,40/ 11,80 98,20|

[4. RAGUN ULAZA 31.12.2018|
Uplatnica - Uplata - Dug KM 712,50
Ratun Ulaza KM / Uplata Unapried KB / RaspoloZive K 393,30 0,00 393,30
Usluga - Dug KM 0,00

wmmmwmmmww.

CEMALUSA 6; SARAJEVO, BOSNA | HERCEGOVINA; + 387 (0)33/222-737; 468-506; 473-215; +387 (0)33/222-737; kontakt@oki.ba; www.oki.ba
1D broj 4200784300009; Poreski broj 01073304; Reg. broj upisa 1-24027 KS SARAJEVO: Sifra diefatnosti 81.10
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KI UPRAVITELJ D.0.0. SARAJEVO

D.0.0. ZA ODRZAVANJE OBJEKATA VISOKOGRADNJE, NISKOGRADNJE | NJIHOVIH DIJELOVA

Stranica 1 od 1
Ulaz - Analitika - Godi&nji Izvjestaj 01.01.2019 31.12.2019 Ulaz - Stranica 1 od 1
Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.10.2017 Prinudni Upravitel]
Opétina CENTAR Aktivan Do Provizija Po Naplati
Mjesna Zajednica VISNJIK Cijena KM/m2 0,25 Provizija % 12,00
Objekat VISNJIK - 10 ZaduZenje KM 61,50 Broj Spratova 1
Ulica VISNJIK Prostor Stambeni Poslovni  Garazni  Ukupno
Broj 10 Broj 5 0 0 5
Slovo Povrdina m2 246,00 0,00 0,00 246,00
1. RAGUN ULAZA 01.01.2019
Uplatnica - Uplata Dug KM -712,50
Uplatnica - Uplata Stomo KM 0,00
Raéun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / RaspoloZivo KM 393,30 0,00 393,30
Usluga Dug KM 0,00
|2. PRIHOD RAGUNA ULAZA 31.12.2019
Uplatnica - Uplata Unazad KM 62,50
Uplatnica - ZaduZenje KM 738,00
Uplatnica - Uplata KM 150,00
Uplatnica - Naplata % 20,33
Uplatnica - Uplata unaprijed KM 0,00
Dodatni Prihod - Uplata KM 0,00
Uplata - Ukupno prihod KM 212,50
3. RASHOD RACUNA ULAZA - POJEDINAGNO / PO VRSTI 31.12.2019
RB ISifra 'Usluga Neto KM[ Porez KM Bruto KM
1 1001 PROVIZIJA UPRAVITELJA 31,88 5,42 37,29
Ukupno 1. PROVIZIJA UPRAVITELJA 31,88 5,42 37,29
1 2000 NAKNADA PREDSTAVNIKU 25,00 4,65 29,65
2 2052 KOOPERANTSKA USLUGA 25,50 4,34 29,84
3 2103 RAD KV MAJSTORA PO NORMA SATU 60,00 10,20 70,20
4 2995 UTROSENI MATERIJAL 7.98 1,36 9,33
Ukupno 2. VANREDNO ODRZAVANJE 118,48 20,55 139,02
1 3001 OSIGURANJE ZAJEDNICKIH DIJELOVA 24,60 0,00 24,60
Ukupno 3. REDOVNO ODRZAVANJE 24,60 ,00 24,60
[3.1. RASHOD RAGUNA ULAZA - UKUPNO | 174,96 25,97| 200,91]
4. RACUN ULAZA 31.12.2019]
Uplatnica - Uplata - Dug KM -1238,00
Ragun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / RaspoloZivo KM 404,89 0,00 404,89
Usluga - Dug KM 0,00

mmmmsummmmmum

¢ Admindt
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o Vi Adresa. W, ,, a , .| Mall Datym Ispotuka + Ml Status I |
| (V] | fasmine mutaptohotail.com OKE UPRAVITEL) D.0.0. SARAJEVO - Godénl Izieba) - 01_12/2018 - SKENDERUIA Y 11.01.2019 01:39:43 |OK |
1V} neven.pavlinosicagmall.com OKI UPRAVITEL1 D.0.0. m>_Em<o Goisnjl lzvjekta] - 01_12/2018 - VISNJIK 27 A 11.01.2019 01:39:53 |OK

| v] e, pavinovicgigmall.com OKI UPRAVITELY D.0.0. SARAJEVO - Goclinj 1zvjedtay - 01_12/2018 - VISNJIK 27 B 111,01.2019.01:40:03_|OK |
] hayidinng? 3@gmal.cam OKI UPRAVITEL) D.0,0. SARAJEVO - Gocliry lzvie¥ta) - 01,_12/2018 - SABITA UZICANINA 2 111,01,2019 01:40:13_ OK

v hagrudinh B2 3ggmancom OKI UPRAVITEL) D.0.0. SARAJEVO - Godinji Izvjedtaj - 01_12/2018 - SABITA UZICANINA 4 . :.E 2019 01:40:23 _ox

fv] agrudinhB3@gmaticom OKI UPRAVITEL) D.0.0, SARAJEVO - Goclinjl (zvjedta) - 01._12/2018 - SABITA UZICANINA 28 111012019 01:40:33 | OK

iv] {najruinng73agmalcom |OKI UPRAVITELY D.0.0. SARAJEVO - Goclng zvjelta] - 01_12/2018 - SABITA UZIEANINA 30 111.01,2019 01:40:43 |OK

| v ctmmirghotmat.com 'OKI UPRAVITEL] D.0.0, SARAJEVO - Godiinjl zvielita) - 01_12/2018 - HASANA KIKICA 12 | 111,01,2019 01:40:53 | OK

¥} {kdemirhotmallcom | OKI UPRAVITELD D.0.0, SARAJEVO - Goclln Izviebta) - D1._12/2018 - HASANA KIKIGA 14 111.01.2019 01:41:03 | OK

vl [kdamir@hotmalom |OKI UPRAVITELJ D.0,0. SARAJEVO - Godinj Izvjelite) - 01_12/2018 - HASANA KIKICA 16 11.01.2019 01141:13 0K

vl | hajrudinhg73@gmall.com ‘OKI UPRAVITEL) D.0,0. SARAJEVD - GodlEnil izvjelta] - 01_12/2018 - SABITA LZICANINA 6 11012019 0114123 [OK |

(V] |eldinfish@yahoo.com |OKI UPRAVITEL) D.0.0. SARAJEVO - Godlir zvjelta) - 01_12/2018 - VRAZOVA 3 1012019014133 0K |
[¥] |22k _187@hotmall.com |OKI UPRAVITELJ D.0.0. SARAJEVO - Godléry lzvjelta) - 01,_12/2018 - VALTERA PERICA 16 |1101.2019 01:41:43 |OK |
[V] |sabaheta.hu@gmall.com |OK1 UPRAVITEL) D.0.0. SARAJEVO - Godlinyl zvjelta) - 01_12/2018 - SUKRUJE PANDZE 1 1012019014154 (0K

(] |adisa1104@gmall.com OKI UPRAVITEL] D.0.0. SARAJEVO - Godiinjl izvjeéta] - 01_12/2018 - KROMOL 17 B 1101,201901:42:04 (0K |
] |snezanatodic2016@gmall.com |OKI UPRAVITEL) D.0,0. SARAJEVO - Godiknl {zviedtaf - 01_12/2018 - VISNIIK 10 111,01.2019 01:42:14 | OK _
(] |acnan.karamehmedovic@hotmallcom (OKI UPRAVITEL) D.0.0, SARAJEVO - Godlin ivjebta] - 03_12/2018 - DEEMALA BEDICA 160 H 111.01,2019 01142:24 | OK |
 [¥] |narisba@yshoo,com 'OKI UPRAVITELY D.0.0. SARAJEVO - Godiéni izviedta) - 01_12/2018 - JUNOVACKA 14 11012019 01:42:34 0K

¥ fazics@hotmall.com |OKI UPRAVITELJ D.0,0, SARAJEVO - Godiinj Izviedtaj - 01_12/2018 - ALIPASINA 47 11.01,2019 01:42:44 |OK |
[¥] fazlics@hotmall.com |OKI UPRAVITEL] D.0.0, SARAJEVO - Godliénl izvieita) - 01_12/2018 - ALIPASINA 49 111.01.2019 01:42:54 |OK |
' darmire_sa@hotmail.com |OKI UPRAVITELJ D.0.0, SARAJEVO - Godlényl lzvjelta] - 01_12/2018 - ZELIEZNICKA 23 1.0120190143:04 0K
l ‘amarhadzija@yahoa.com (OKI UPRAVITELJ D.0,0. SARAJEVO - Godlfnj! izvieiitaj - 01, .12/2018 - BRANISLAVA NUSICA 158 A 11,01,2019 01:43:14 | OK

1o _a_é.cn?@nsmm.aa OKI UPRAVITEL) D.0.0. SARAJEVO - Godliny Izviebta) - 01_12/2018 - MULA MUSTAFE BASESKLJE 29 11.01.2019 01:43:24 |OK

| I _mm_,_mmmﬂmmﬂ_,..sa |OKI UPRAVITELJ D.0.0, SARAJEVO - Godigin izvielita) - 01_12/2018 - MUHAMEDA HADZDAHICA 2 11,01.201901:43:34 |OK

| [@] |denijelog@hotmall.com OKI UPRAVITELY D.0.0. SARAJEVO - Godldrl fzviebta) - 01_12/2018 - MUHAMEDA HADELIAHICA 4 1101.20190143:44 | OK

ﬁl V] |amelafilio@gmall.com OKI UPRAVITELJ D.0,0. SARAJEVO - GodHiny Izviedta) - 01_12/2018 - DZIDZIKOVAC 9 111.01,2019 01:43:54 | OK

¥ renata_vukovic@hotmall.com  OKI UPRAVITEL) D.0.0. SARAJEVO - Godidnyi izviedtaj - 01_12/2018 - NADMLINI 10 '11.01.2019 01:44:04 | OK

™ 'dizdarevic.aldijana@gmall.com |OKI UPRAVITEL) D.0.0. SARAJEVO - Godinji Izvjedtaj - 01_12/2018 - RADNICKA 12 11,01.2019 01:44:14 |OK

eUpravitel] - doc_Z00_ Mailedl.og Lst
18.1.2019. 18:22:08
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S Y. R S R R Ry L e e SRR B [ e e ]
] fesmina_mutap@hotmal com OKI UPRAVETEL? ,0,0, SARAJEVO - Godién il 01-12/2019 - SKENDERIA &A1 3001.202002:0:16 | 0K
' (] |bemica_uma@hotmai,com _|OKI UPRAVITEL] D,0.0. SARAJEVO - Goclin IzvjeSta} 01-12/2019 - MUHAMEDA HADZIIAHICA 26 130.01,2020 02:01:26 | OK ]
] minkakedzalic@hotmall.com |OKI UPRAVITEL] D.0.0. SARAJEVO - Godlénj izviebta) 01-12/2019 - ALIPASINA 25 130.01,202002:00:36  |OK
[ minkekrcizalic@hotrall.com _ OKI UPRAVITEL] D.0.0. SARAJEVO - Godlinf zvjeita) 01-12/2019 - ALIPASINA 27 3001020020146 ok |
] jokemurat@gmall.com /0KI UPRAVITEL) D,0.0, SARAJEVO - GodiEn Izviebta 01-12/2019 - VISNIIK 27 B 30.01.202002:01:5 0K
] hajrudinh973@gmall.com OKI UPRAVITEL] D.0.0. SARAJEVO - GodlEnjl (zviedtaj 01-12/2019 - SABITA UZICANINA 2 30012020 02:02:06 (0K
[ | hajrudinh973@gmallcom OKI UPRAVITEL] D.0.0, SARAJEVO - GodlZnji izvjedtaj 01-12/2019 - SABITA UZICANINA 4 30012020 02:02:6  |OK
'TJ Ihayrudinhe73@gmatl.com OKI UPRAVITEL] D.0.0, SARAJEVO - Godi&nj Izvjedta] 01-12/2019 - SABITA UZICANINA 28 13001.202002:02:26 oK
| [] hajrudinh973@gmeil.com |OKI UPRAVITELD D.0.0. SARAJEVO - Godl&nf zvjeStaj 01-12/2019 - SABITA UZIGANINA 30 130.01.202002:02:36 | OK |
_u kdamir@hotmail.com OKT UPRAVITEL] D.0,0. SARAJEVO - Godian Izvjedta) D1-12/2019 - HASANA KIKICA 12 30.01.2020 02:02:46 0K u
] | kdamir@hotmail.com |OKI UPRAVITEL) D.0.0. SARAJEVO - GodlEnl Izvjebtaj 01-12/2019 - HASANA KIKICA 14 30.01.2020 02:02:56  |OK |
] |kdamir@hotmall,com {OKT UPRAVITELY D.0,0. SARAJEVO - Godi&njl izvjedtaj 01-12/2019 - HASANA KIKICA 16 30.01.202002:03:06 0K
[ | hajrudinhg73@gmail.com |OKI UPRAVITELY D.0.0. SARAJEVO - Godiér izvjedta) 01-12/2019 - SABITA UZICANINA 6 3001200020316 [oK T
[ lenis.sa2@gmail.com OKI UPRAVITEL) D.0.0. SARAJEVO - Godlény izviedtaj 01-12/2019 - VRAZOVA 3 130.01,2020 02:03:26 _ox . |
[ z2k_187@hotmall.com |OKI UPRAVITELJ D.0.0. SARAJEVO - Godlénl lzvieltaj 01-12/2019 - VALTERA PERICA 16 l30.01.202002:03:37 ok o _
[ jsabaheta hu@gmal.com |OKI UPRAVITEL] D.0.0. SARAJEVO - Godiényl Izviebta) 01-12/2019 - SUKRIJE PANDZE 1 30.04,202002:03:47  |0K ]
.r,mu almir.hasanovic@icloud.com |OKI UPRAVITEL] D.0.Q, SARAJEVO -~ Godi¥nji izvjeltaj 01-12/2019 - KROMOLJ 17 B 30.01,2020 02:03:57 |OK *
[ |faris.barucija@hotmall.com (OKI UPRAVITELJ D.0.0, SARAJEVO - Godiénji izvjeltaj 01-12/2019 - BRANILACA SIPA 9 130.01.2020 02:04:07 | OK
[ |feris.baruciia@hotmail.com |OKI UPRAVITELY D.0.0. SARAJEVO - Godinf izviedtaj 01-12/2019 - BRANILACA SIPA 11 130.01,2020 02:04:17  |OK
| [ Im_huydur@hotmail.com /OKI UPRAVITEL] D.0.0. SARAJEVO - Gocli zvjeétaj 01-12/2010 - HABIBE STOREVIC 14 A 30.01,202002:04:27 | OK
_ﬁ.@,__ snezanatodic2016@gmall.com |OKI UPRAVITEL] D.0.0, SARAJEVO - GodlEnyl izvjedta) 01-12/2019 - VISNIK 10 30.01,202002:04:37  |OK
| [ adnan.karamehmedovic@hotmall.com  OKI UPRAVITEL] D.0.0, SARAJEVO - Godléni izviedte) 01-12/2015 - DEEMALA BIJEDICA 160 H 30.01.202002:04:47 | OK B
| (] | ceftc1888.admir@gmat.com |OKI UPRAVITELY D.0.0, SARAJEVO - Godlini izviebtaf 01-12/2019 - ZLATNIH LJILIANA 35 30.01,2020 02:04:57 | OK ]
' [ | celtic1888.admir@gmail.com /OKI UPRAVITEL] D.0.0. SARAJEVO - Godliényl izviebta) 01-12/2019 - ZLATNIH LJILIANA 33 130.01.2020 02:05:07 oK
[] | harisba@yahooicom OKI UPRAVITEL] D.0.0. SARAJEVO - Godidng izvjedtaj 01-12/2019 - UNOVACKA 14 30012020 0205117 oK
[n] _:am&a_na@nam__.sa OKI UPRAVITEL] D.0.0. SARAJEVO - Godién IzvieStaj 01-12/2019 - AKIFA SEREMETA 4 30012020 02:05:27  [oK
D |fazlics@hotmail.com OKI UPRAVITEL] D.0.0. SARAJEVO - Godi$nji fzvjestaj 01-12/2019 - ALIPASINA 47 _wo ca 2020 02:05:37 oK

eUpravitel; / doc W00, MailedLog_Lst / Admin01
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OKI UPRAVITELJ D.0.0. SARAJEVO

D.0.0. ZA ODRZAVANJE OBJEKATA VISOKOGRADNJE, NISKOGRADN.JE | NJIHOVIH DIJELOVA

Stranica 1 od 1

Ulaz - Analitika - Godi&nji Izvjestaj

Ulaz - Stranica 1 od 1

Grad SARAJEVO 01.10.2017. Prinudni Upravitelj
Opstina CENTAR [V]Provizija Po Naplati
Mjesna Zajednica VISNJIK Cijena KM/m2 0,25 Provizija % 15,00
Objekat VISNJIK - 10 Mjeseéno KM 61,50 Broj Spratova 1
Ulica VISNJIK Stambeni Poslovni Garazni  Ukupno
Broj 10 5 0 0 5
Slovo 248,00 0,00 0,00 246,00
BB |PEV Telefon |
1 TODIC SNEZANA (P) GRADACACKA 35 033/867-541

1. RAGUN ULAZA 01.01.2018.]
Uplatnica - Uplata Dug KM -99,00
Uplatnica - Uplata Storno KM 0,00
Ratun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / RaspoloZivo KM 7,15 0,00 7,15
Usluga Dug KM 0,00
2. PRIHOD RACUNA ULAZA 31.12.2018.
Uplatnica - Uplata Unazad KM 25,00
Uplatnica - ZaduZenje KM 738,00
Uplatnica - Uplata KM 99,50
Uplatnica - Naplata % 13,48
Uplatnica - Uplata unaprijed KM 0,00
Dodatni Prihod - Uplata KM 359,85
Uplata - Ukupno prihod KM 484,35
3. RASHOD RACGUNA ULAZA - POJEDINAGNO / PO VRSTI 31.12.2018.
RB |Sifra |Usluga Neto KM Porez KM Bruto KM
1 1001 PROVIZIJA UPRAVITELJA 14,94 2,54 17,48
Ukupno 1. PROVIZIJA UPRAVITELJA 14,94 2,54 17,48
1 2000 NAKNADA PREDSTAVNIKU 15,51 2,88 18,39
2 2052 KOOPERANTSKA USLUGA 37,50 6,38 43,88
Ukupno 2. VANREDNO ODRZAVANJE 53,01 9,26 62,27
1 3001 OSIGURANJE ZAJEDNICKIH DIJELOVA 18,45 0,00 18,45
Ukupno 3. REDOVNO ODRZAVANJE 18,45 ,00 18,45
|3.1. RASHOD RAEUNA ULAZA - UKUPNO 86,40 11,80 98,20/
[4. RAGUN ULAZA 31.12.2018.
Uplatnica - Uplata - Dug KM -712,50
Ragun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / Raspolozivo KM 393,30 0,00 393,30
Usluga - Dug KM 0,00

eUpravitelj - doc_F70_UIBrFGO
10.01.2019. 16:40:09
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/\ OKI UPRAVITELJ D.0.0. SARAJEVO
/AN

Stranica 1 od 1

Ulaz - Analitika - Godi$nji lzvjestaj 01.01.2019 31.12.2019 Ulaz - Stranica 1 od 1
Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.10.2017 Prinudni Upravitelj
Opstina CENTAR Aktivan Do [¥]Provizija Po Naplati
Mjesna Zajednica VISNJIK Cijena KM/m2 0,25 Provizija % 12,00
Objekat VISNJIK - 10 Zaduzenje KM 61,50 Broj Spratova 1
Ulica VISNJIK Prostor Stambeni Poslovni Gara?ni  Ukupno
Broj 10 Broj 5 0 0 5
Slovo Povrina m2 246,00 0,00 0,00 246,00
1. RACUN ULAZA 01.01.2019|
Uplatnica - Uplata Dug KM -712,50
Uplatnica - Uplata Storno KM 0,00
Ratun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / RaspoloZivo KM 393,30 0,00 393,30
Usluga Dug KM 0,00
2. PRIHOD RACUNA ULAZA 31.12.2019
Uplatnica - Uplata Unazad KM 62,50
Uplatnica - Zaduzenje KM 738,00
Uplatnica - Uplata KM 150,00
Uplatnica - Naplata % 20,33
Uplatnica - Uplata unaprijed KM 0,00
Dodatni Prihod - Uplata KM 0,00
Uplata - Ukupno prihod KM 212,50
3. RASHOD RACUNA ULAZA - POJEDINAGNO / PO VRSTI 31.12.2019
RB ]Sifra |Usluga Neto KM Porez KM Bruto KM
1 1001 PROVIZIJA UPRAVITELJA 31,88 5,42 37.29
Ukupno 1. PROVIZIJA UPRAVITELJA 31,88 5,42 37,29
1 2000 NAKNADA PREDSTAVNIKU 25,00 4,65 29,65
2 2052 KOOPERANTSKA USLUGA 25,50 4,34 29,84
3 2103 RAD KV MAJSTORA PO NORMA SATU 60,00 10,20 70,20
4 2999 UTROSENI MATERIJAL 7,98 1,36 9,33
Ukupno 2. VANREDNO ODRZAVANJE 118,48 20,55 139,02
1 3001 OSIGURANJE ZAJEDNICKIH DIJELOVA 24,60 0,00 24,60
Ukupno 3. REDOVNO ODRZAVANJE 24,60 ,00 24,60
[3.1. RASHOD RACUNA ULAZA - UKUPNO 174,96 25,97 200,91
4. RAGUN ULAZA 31.12.2019)]
Uplatnica - Uplata - Dug KM -1238,00
Ragun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / RaspoloZivo KM 404,89 0,00 404,89
Usluga - Dug KM 0,00

Sastavni dio godiSnjeg izvjestaja su tokom godine dostavijeni mjeseéni izvjestaji.

eUpravitelj / doc_F70_UIBrFGO / Admin01
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercecovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo prostornog uredenja,
gradenja i zastite okoli$a

bocha u Xepuerosuna

®enepauja bocue n Xepuerosune
KAHTOH CAPAJEBO

Munucraperpo nPOCTOPHOr

ypehewa, rpahema u 3amruTe okoHmAa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj : 05/03-19-12553-34-2/20
Sarajevo, 10.07.2020. godine

Na osnovu ¢lana 67. stav (1) tacka ¢) Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade
(-»SluZbene novine Kantona Sarajevo®, broj 19/171 17/ 18), Ministar prostornog uredenja, gradenja i
zadtite okolisa Kantona Sarajevo izdaje:

’ Upravniku ,,OKI UPRAVITELJ" d.o.o. Sarajevo sa sjedistem u Sarajevu na adresi ul.
Cemalusa br. 6, nalaze se:

1. Da izvr§i povrat razlike sredstava sa 15% na 12% na ime naknade za upravnika u 2019.
godini, kao i pripadajuceg poreza, te da vradena sredstva knjiZi na vanredne uplate na raun
zgrade u ul. Vidnjik br. 10.

2. Da dostavi mjeseéni izvjestaj kao dokaz o izvrSenju naloga iz tatke 1.

Krajnji rok za izvrienje obaveza iz ovog Naloga je 31.08.2020. godine.

Obrazlozenje

Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okoliga Je aktom broj: 05/03-12553-26-
1720 od 10.06.2020. godine zatrazilo od upravnika ,,OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo da dostavi
Godisnji izvjestaj za 2018. godinu, fotokopiju dokaza da Je predstavnik etaznih vlasnika preuzeo
godiSnje izvjestaje za 2018. 1 2019. godinu za zgradu u ul. Visnjik br. 10. Takoder, Ministarstvo jeje
aktom broj: 05/03-12553-34-1/20 od 10.06.2020. godine zatrazilo od predstavnika etaZnih vlasnika
Todi¢ SneZane da dostavi Godisnji izvjestaj za 2018. godinu i 2019. godinu za zgradu u ul. Visnjik

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: +387 (0) 33 562-029,
Fax: +387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa DZzemaludina Cauevica 1

O,



br. 10. Ministarstvo nije zatrazilo od upravnika da dostavi godisnji izvjeStaj za 2019. godinu, jer je

isti preuzeo u toku redovnog nadzora.
Upravnik ,,OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo je aktom broj: 10-d-1009/20 od 23.06.2020.

godine dostavio Ministarstvu trazenu dokumentaciju.

Predstavnica etaznih vlasnika Todi¢ SneZana je dana 16.06.2020. godine dostavila traZenu
dokumentaciju.

Ministarstvo je izvrSilo uvid u zaprimljenu dokumentaciju i konstatovalo sljedeée:

* Na Godisnjim izvjestajima za 2018. godinu i 2019. godinu koji su dostavljeni od strane
upravnika u zaglavlju istih se navodi da je provizija upravnika u iznosu od 12%.

* Na GodiSnjim izvjeStajima za 2018. godinu koji je dostavljen od strane predstavnika etaznih
vlasnika u zaglavlju se navodi da je provizija upravnika u iznosu od 15%, a za 2019. godinu
u zaglavlju se navodi da je provizija upravnika u iznosu od 12%.

* Pregledom dostavljenog GodiSnjeg izvjeStaja za 2018. godinu od strane upravnika i
predstavnika etaznih vlasnika utvrdeno je da se navodi isti iznos isplaéen kao naknada
upravniku u iznosu od 14,94 KM. IzvrSena je provjera isplaéenih sredstava na ime naknade
upravniku od 14,94 KM u odnosu sa upla¢enim sredstvima u iznosu od 124,50 KM i
utvrdeno je da je procenat naplate 12% u skladu sa ugovorenim procentom.

* Pregledom dostavljenog GodiSnjeg izvjestaja za 2019. godinu od strane upravnika i
predstavnika etaZnih vlasnika utvrdeno je da se navodi isti iznos isplaéen kao naknada
upravniku u iznosu od 31,88 KM. Izvriena je provjera isplacenih sredstava na ime naknade
upravniku od 31,88 KM u odnosu na uplacena sredstva u iznosu od 212,50 KM i utvrdeno je
da je procenat naplate 15% , §to je suprotno naznacenom procentu u zaglavlju izvjestaja, kao
i ugovorenom procentu. .

* DaseuTabeli 1. iz nadzora za 2018. godinu i 2019. godinu vodi isti iznos sredstava koje je
upravnik obratunao za naknadu upravniku, kao 3to je navedeno i na Godisnjim izvje$tajima.

* Kroz redovni nadzor za 2019. godinu konstatovano da je mnapladeni procenat naknade
upravniku 15%, odnosno veéi od ugovorenog procenta. Od upravnika je zatraZeno
obrazloZenje. Upravnik ,,OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo je dostavio obrazloZenje da je
naknada isplacena u procentu od 15% iz razloga §to je prinudni upravnik na predmetnoj
zgradi.

* Dostavljeno obrazloZenje upravnika Ministarstvo ne prihvata iz razloga §to je upravnik
potpisao ugovor u kojem je definisan procenat naknade u iznosu od 12%.

Na osnovu navedenog konstatuje se da je upravnik “OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo u
2019. godine naknadu upravniku obratunao po 15% sa pripadaju¢im porezom, §to je vise od
ugovorenog procenta od 12% i time oStetio etazne vlasnike zgrade u ul. Vidnjik br. 10. Povrat

ses
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Na osnovu utvrdenog ¢injeniénog stanja, shodno odredbi ¢lana 67, stav (1) tatka c¢) Zakona
0 upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (,,Slugbene novine Kantona Sarajevo®, broj 19/17 i
17/18), izdaje se Nalog za otklanjanje naprijed navedene nezakonitosti.

Dostaviti:

1. ,,OKI UPRAVITELJ" d.o.0. Sarajevo
UL Cemalusa br. 6
71000 Sarajevo

2. Arhiva

Web-EttpT://mpz.on_v.t; B a
e-mail: mpz@mpzks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-029, PR R
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine 8
KANTON SARAJEVO |

Ministarstvo prostornog uredenja,

gradenja i zastite okoli$a

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

Broj: 05/03-19-12553-34-3/20 AK
Sarajevo, 10.07.2020. godine

KANTONALNA UPRAVA
ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
n/r inspektor u stambenoj oblasti

Ul Aleja Bosne srebrene br. bb
71 000 SARAJEVO

PREDMET: Zahtjev za inspekcijski nadzor — dostavlja se

Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zatite okoliSa je aktom broj: 05/03-12553-26-
1/20 od 10.06.2020. godine zatrazilo od upravnika ,,OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo da dostavi
GodiSnji izvjestaj za 2018. godinu, fotokopiju dokaza da je predstavnik etaznih vlasnika preuzeo
godisnje izvjestaje za 2018. i 2019. godinu za zgradu u ul. Visnjik br. 10. Takoder, Ministarstvo jeje
aktom broj: 05/03-12553-34-1/20 od 10.06.2020. godine zatraZilo od predstavnika etaZnih vlasnika
Todi¢ SneZane da dostavi Godisnji izvjestaj za 2018. godinu i 2019. godinu za zgradu u ul. Vignjik
br. 10. Ministarstvo nije zatraZilo od upravnika da dostavi godinji izvjestaj za 2019. godinu, jer je
isti preuzeo u toku redovnog nadzora.

Upravnik ,,OKI UPRAVITELJ” d.o.0. Sarajevo je aktom broj: 10-d-1009/20 od 23.06.2020.
godine dostavio Ministarstvu trazenu dokumentaciju.

Predstavnica etaznih vlasnika Todi¢ SneZana je dana 16.06.2020. godine dostavila trazenu

dokumentaciju.

Ministarstvo je izvr$ilo uvid u zaprimljenu dokumentaciju i konstatovalo sljedeée:
* Na Godis$njim izvjeStajima za 2018, godinu i 2019. godinu koji su dostavljeni od strane
upravnika u zaglavlju istih se navodi da je provizija upravnika u iznosu od 12%.

web_: http://mpz.ks.gov.ba /,o/}j;'g:___?__'{:g;\
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Na Godisnjim izvjeStajima za 2018. godinu koji je dostavljen od strane predstavnika etaznih
vlasnika u zaglavlju se navodi da je provizija upravnika uiznosu od 15%, a za 2019, godinu
u zaglavlju se navodi da je provizija upravnika u iznosu od 12%.

Pregledom dostavljenog Godisnjeg izvjestaja za 2018. godinu od strane upravnika i
predstavnika etaznih vlasnika utvrdeno je da se navodi isti iznos isplacen kao naknada
upravniku u iznosu od 14,94 KM. Izvr¥ena je provjera isplacenih sredstava na ime naknade
upravniku od 14,94 KM u odnosu sa uplacenim sredstvima u iznosu od 124,50 KM i
utvrdeno je da je procenat naplate 12% u skiadu sa ugovorenim procentom.

Pregledom dostavljenog Godiinjeg izvjestaja za 2019. godinu od strane upravnika i
predstavnika etaznih vlasnika utvrdeno je da se navodi isti iznos isplaéen kao naknada
upravniku u iznosu od 31,88 KM. Izvriena je provijera isplacenih sredstava na ime naknade
upravniku od 31,88 KM u odnosu na uplaéena sredstva u iznosu od 212,50 KM i utvrdeno je
da je procenat naplate 15% , §to je suprotno naznaenom procentu u zaglavlju izvjestaja
12%, kao i ugovorenom procentu 12%.

Da se u Tabeli 1. iz nadzora za 2018. godinu i 2019, godinu vodi isti iznos sredstava koje je
upravnik obra¢unao za naknadu upravniku, kao §to Je navedeno i na Godi¥njim izvje3tajima.

Kroz redovni nadzor za 2019. godinu konstatovano da je naplaéeni procenat naknade
upravniku 15%, odnosno veéi od ugovorenog procenta. Od upravnika je zatraZeno
obrazloZenje. Upravnik ,,OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo je dostavio obrazloZenje da je
naknada isplacena u procentu od 15% iz razloga $to je prinudni upravnik na predmetnoj

zgradi.

Dostavljeno obrazloZenje upravnika Ministarstvo ne prihvata iz razloga §to je upravnik
potpisao ugovor u kojem je definisan procenat naknade u iznosu od 12%.

U evidenciji Ministarstva nije evidentirana prijava predstavnika etaznih vlasnika u skladu sa
zakljutkom Skupitine Kantona Sarajevo broj: 01-05-42164-4/19 od 11.12.2019. godine
kojom se obavezuju svi predstavnici etaznih vlasnika da u roku od mjesec dana svaku
nepodudardnost odnosno razliditost u procentima prijave Ministarstvu ili Kantonalnoj upravi

za inspekcijske poslove.

Clanom 54. stav (1) tatka a) Zakona o upravljanju zajedniCkim dijelovima zgrade

(-SluZbene novine Kantona Sarajevo®, br, 17/19 1 18/ 17) propisana je obaveza predstavnika
etaznih vlasnika da kontroliSe finansijsko stanje sredstava zgrade, redovno i namjensko

troSenje sredstava.

Na osnovu navedenog Ministarstvo je upravniku “OKI UPRAVITELJ” d.o.o. Sarajevo

izdalo Nalog da izvr$i povrat razlike sredstava sa 15% na 12% na ime naknade za upravnika u 2019.
godini, kao i pripadajuéeg poreza, te da vraéena sredstva knjiZi na vanredne uplate na radun zgrade
u ul. Visnjik br. 10, kako u 2020. godini ne bi obratunao naknadu upravniku i predstavniku etanih
vlasnika na taj iznos.
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S postovanjem,

Prilog: Zaprimljena dokumentacija

Obradila: Amela Kulenovi¢, struéni savj etnil'

Dostaviti:
1. Naslovu
2. Arhiva

énik ministra
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